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Ranquing d’adjudicacions d’obra 2017

Top 15 anual en milions €

Empresa 2017
Grup Copisa [BElNEES 17,77%

Grup Copcisa [FIFEES 9,72%
Grup Dragados GHEEES 8,04%
Benito Arno e Hijos, SAU [EEEE 8,00%
Acciona Construccién, SA [EVNEE 7,07%
Grup CRC RERVEES 5,44%
Grup Acsa Sorigué IR 5,29%
Grup Comsa REHeieE> 4,54%
Grup FCC RENFES 4,16%
Viasgon Obras y Servicios, SLU [WEEES 2,33%

Certis Obres i Serveis, SAU G 2,17%
Agefred,SL BENEIIN 1,86%
SHASN 1,48%
PR 1,42%
RS 1,35%

Grup Isolux

Grup Romero Polo
Asfaltos Augusta, SL

Total Top 15 166,92 € 80,65%
Resta 40,04 € 19,35%
Total 2017 206,96 € 100,00% (Dades sense IVA)
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Ranquing d’adjudicacions de redaccions de projectes i assisténcies tecniques

d’obra 2017

Top 15 anual en milions €

Empresa 2017

Grup GPO ENFES 5,60%
Grup Typsa [EEZEES 4,86%
Paymacotas Catalunya, AIE [ENEES 4,23%
Grup Auding NEZES 3,60%
Dilmé Fabré Torras i Associats, SLP R 2,98%
RQP Arquitectura, SLP RS 2,68%
Euro Geotécnica, SAU HiN{ES 2,59%
Grup Ayesa R 2,57%
Grup Applus OGRS 2,42%
Sener, Ingenieriay Sistemas, SA NEEES 2,30%
Tec-Cuatro, SA JoREES 2,30%

Sopra Steria Espafia, SAU RS 2,29%
Bac Engineering Consultancy Group, SL [HoOEEES
Ardanuy Ingenieria, SA YA
Grup Eptisa HVEES

Total Top 15 11,25€  44,25%
Resta 14,18€  5575%
Total 2017 2543€  100,00% (Dades sense IVA)
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Ranquing d’adjudicacions d’obra 2017 incloent resolucions i modificats**

Top 15 anual en milions €

Empresa 2017
Grup Copisa [BEyfES 17,64%
Grup Copcisa EOFEES 9,57%
Grup Dragados [GHEES 7,92%
Benito Arno e Hijos, SAU G 7,88%
Acciona Construccién, SA [EENEE 6,96%
Grup CRC [FEWEEG 5,35%
Grup Acsa Sorigué IS 5,20%
Grup Comsa [BEHElcE> 4,46%
Grup FCC ENFES 4,09%
Viasgon Obras y Servicios, SLU [KEE 2,30%

Certis Obres i Serveis, SAU NG 2,14%
Agefred,SL BEERE 1,83%
Grup Isolux [BENEM 1,46%
Grup Romero Polo BPEEN 1,40%
Asfaltos Augusta, SL FEREE 1,33%

Total Top 15 167,24 € 79,54%
Resta 43,03 € 20,46%
Total 2017 210,27 € 100,00% (Dades sense IVA)
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Ranquing d’adjudicacions de redaccions de projectes i assisténcies tecniques

d’obra 2017 incloent resolucions | modificats**

Empresa
Grup GPO
Grup Typsa
Paymacotas Catalunya, AIE
Grup Auding
Dilmé Fabré Torras i Associats, SLP
RQP Arquitectura, SLP
Euro Geotécnica, SAU
Grup Ayesa
Grup Applus
Sener, Ingenieria y Sistemas, SA
Tec-Cuatro, SA
Sopra Steria Espafia, SAU
Bac Engineering Consultancy Group, SL
Ardanuy Ingenieria, SA
Grup Eptisa

Total Top 15
Resta
Total 2017

Infraestructures.cat

1,42 €
1,23 €
1,08 €
0,92 €
0,76 €
0,68 €
0,66 €
0,65 €
0,61 €
0,58 €
0,58 €
0,58 €
0,55 €
0,47 €
0,47 €

11,25 €
13,89 €
25,14 €

Top 15 anual en milions €

3,01%

2,71%
2,62%
2,60%
2,44%
2,33%
2,32%
2,31%
2,18%
1,88%
1,87%
44,76%
55,24%
100,00%

2017

4,91%
4,28%
3,64%

5,66%

(Dades sense IVA)



Ranquing d’adjudicacions (criteris informe)

« S’acumula l'import anual per grup empresarial 0 empresa tenint en compte els imports d’adjudicacions, I'any que es
produeixen.

* Les cessions de contractes es tenen en compte I'any que es produeixen, tant per 'empresa que cedeix com per la
que signa el nou contracte.

» Les cancel-lacions de contractes es tenen en compte I'any de I'adjudicacio.

» Sil'empresa participa en una UTE, s’aplica I'import segons el percentatge de participacio de la mateixa en la UTE.

* Una mateixa empresa amb dos codis de proveidor diferents (per canvi de nom, per exemple) es mostra per separat.

* Estenen en compte els imports dels contractes menors d’Obra.
* Imports sense IVA.
+ **Lesresolucions de contractes es tenen en compte I'any que es produeixen.

« ** Els contractes modificats es tenen en compte I'any que es produeixen.
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